quentis aquæ baptismi, nulla prorsus vis extendi potest. Præcipitur porro baptismus aquæ à Petro iis, à quibus pœnitentiam exigit, tum ut eos ad professionem nominis Iesu induceret, à quo alienissimi antea fuerant, tum ut in abluendis peccatis vim pœnitentiæ per Dei gratiam, exteriore illo abluendi ritu adumbraret, & quodammodo oculis illorum subiceret & repræsenteret. Discrimen etiam baptismi Ioannis & Christi, quod vult Smiglecus, nulla ratione probat. Nam nec tale esse inter baptismi Ioannis & Christi discrimen, quale Smiglecus vult ex loco Act: quem ad id probandum attulit, colligi potest; cuna nihil prorsus tale in eo appareat; nec amplius quicquam habeat, quàm à nobis paulò ante recitatum est; & ipse Ioannes hoc discrimen inter suum & Christi baptismi interesse, evidenter doceat; quod ille quidem aquâ baptisaret, Christus verò Spiritu, quemadmodum loci Matth: 3. 11. Mar. 1. 8. Luc. 3. 16. Ioan. 1. 26. Act. 1. 5. & Act. 11. 16. demonstrant.

Pergit. *Falsa etiam est, & illa alia Catechesis explicatio, ut Paulus iubeatur abluere peccata, non baptismi, sed invocatione nominis Iesu. Clarum enim ex dictis baptisari & abluere consequentia esse; & ex lotionem abluionem sequi. Neque enim qui lavatur, alia re abluatur, alia lavatur.* At enim ista consequentia inter baptisari & abluere, & eadem re lavari & abluere qui lavatur, non docet, peccata Pauli aquæ baptismi fuisse abluta. Dubium non est, peccata Pauli ea re abluta, qua ille fuit lotus. Sed quæstio est, quanâm re fuerit lotus? non dico exterius; sed interius in animo ipsius, cuius sordes peccata esse, non ambigitur. Quod penetrare ad animum non potest, certè neque ejus sordes abluere unquam poterit. At aquam baptismi rem exteriorem ad animum non penetrare, sensus ipse testatur; nec usquam sacræ literæ oppositum docent. Efficitur igitur, ut invocationi nominis Iesu, ablutio peccatorum Pauli tota tribuenda sit; quæ sola & ipsius animi opus erat, & virtute ejus nominis quod invocavit, perfici potuit; ac porro perfectam esse, virtus ipsa domini Iesu est documento.

Pergit Smiglecus. *Deinde invocatio nominis Iesu non magis ad ablutioem peccatorum, quam ad baptismum pertinet: cum baptismus ita sit à Christo institutus, ut per invocationem Patris Filii & Spiritus sancti conferri debeat: Si igitur ablutio peccatorum fit per invocationem nominis Iesu, etiam baptismus fit per invocationem nominis Iesu. Quod si ex invocatione nominis Iesu sequitur peccatorum ablutio, sequetur & ex baptismi; is siquidem fit per invocationem nominis Iesu.* At cum aquæ baptismi professio nominis Iesu Christi sit; nego invocationem nominis Iesu Christi propriè dictam, ad aquæ baptismum pertinere. Nec enim aut partem essentialem, aut adjunctum illius inseparabile esse doceri po-